
 

           
                       

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021 – Acquasparta (TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

 
 

    

________________________________________________________________________________________________________    

 
 

DETERMINA OPZIONE DI PROROGA CONVENZIONE DI CASSA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di                 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega a1 Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali su11’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che il Nuovo Codice dei Contratti pubblici prevede l’opzione di proroga di un contratto 
in essere e così recita “la durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i 
contratti in corso di esecuzione. La proroga è limitata a1 tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie. In tal caso il contraente è tenuto a11’esecuzione delle 
prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la 
stazione appaltante”; 

VISTA la delibera di approvazione del PA dell’E.F. 2023; 

CONSIDERATO che la Convenzione del servizio di Cassa in essere stipulata con Poste-Accordo di 

Rete tra Scuole con scuola capofila il Liceo Tasso di Roma della durata di quattro anni da 

21/02/20220 al 22-02-2023 è in scadenza; 

VALUTATO che il servizio in riferimento non risulta in una specifica Convenzione Consip; 

VISTO il D.I. del 28/08/2018 n°128 concernente il Nuovo Regolamento di Contabilità; 

LETTA la nota MIUR 0024078 del 30/11/2018 la quale trasmette le indicazioni per le nuove 

Convenzioni di Cassa triennio 2019-2021; 

VISTA la disponibilità nel PA EF 2023; 

ATTESO che si necessita di provvedere in merito; 

 

 

In armonia con i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non discriminazione, 

trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione; 

 

 

T
R

IC
81400C

 - A
Q

Q
S

Y
Y

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006178 - 15/12/2023 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/


 

           
                       

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021 – Acquasparta (TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

 
 

    

________________________________________________________________________________________________________    

 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

• Di disporre la proroga della Convenzione di Cassa, in essere con POSTE, per il tempo 

strettamente necessario a svolgere tutte le operazioni di chiusura del EF 2023; 

• Di prorogare la suddetta Convenzione dal 1/01/2024 al 29/02/2024 per un periodo massimo di 

due mesi; 

• Di informare la Banca contraente che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L. 136/2010 con relativa comunicazione del cc dedicato e gli estremi del 

documento di riconoscimento delle persone delegate ad operare sugli stessi; 

• Di acquisire il DURC ai sensi della Legge 12/11/2011 n. 183. 

 

 

Ai sensi del Nuovo Codice dei Contratti pubblici si evidenzia che il Responsabile del procedimento 

è il Dirigente Scolastico Prof. Enrico PASERO. 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo on-line della Scuola ed altresì nella sezione 

Amministrazione Trasparente.  

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Enrico PASERO 

 

 

T
R

IC
81400C

 - A
Q

Q
S

Y
Y

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006178 - 15/12/2023 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/

		2023-12-15T14:11:22+0100
	ENRICO PASERO




